

**N:o 110.**

Uppläst och godkänd af Första Kammaren den 10 maj 1899.  
 — — — — Andra Kammaren den 10 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen angående utgifvande af en handbok öfver gällande föreskrifter rörande de i rikshufvudboken uppförda anslag och fonder.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 55 och memorial n:o 72.)

Till Konungen.

Uti en inom Riksdagen väckt motion har anförts följande.

Öfver de i riksstaten uppförda anslagen å fjerde och femte hufvudtitlarna finnes genom vederbörande embetsverks försorg uppgjorda s. k. liggare, angifvande samtliga de beslut af Kongl. Maj:t och Riksdagen, som berörde de särskilda anslagen. Behofvet af en sådan liggare eller uppslagsbok, omfattande äfven de å riksstatens öfriga hufvudtitlar uppförda anslagen, torde ofta göra sig gällande för dem, som sysselsätta sig med allmänna angelägenheter. Särskildt syntes en dylik öfverskådligt uppställd handbok, innehållande upplysningar för hvarje embetsverk angående dess räkenskaper och förvaltning samt de föreskrifter, på hvilka dess utgifter grunda sig m. m. böra vara till synnerlig nytta för Riksdagens revisorer vid deras granskningsarbete.

Motionären, som hade sig bekant, att omfattande förarbeten för en handbok af förevarande slag blifvit af enskild person under loppet af flera år utförda, utan att denne på grund af den ringa afsättning, ett sådant arbete kunde antagas vinna, ansett sig kunna gå i författ-

ning om dess befordrande till trycket, förestälde sig, att Riksdagen borde vidtaga åtgärd för anskaffande af en sådan uppslagsbok, hvilken borde tillhandahållas Riksdagens och statsrevisionens ledamöter.

Enligt hvad motionären upplyst, begärdes i ersättning för det nedlagda förarbetet omkring 1,000 kronor, hvilken ersättning syntes vara blygsamt tilltagen; och då öfriga omkostnader för detta verk, tryckningskostnaderna inbegripna, af motionären beräknades icke öfverstiga 5,000 kronor, skulle för ändamålet erfordras tillsammans 6,000 kronor.

Riksdagen har varit i tillfälle att taga kännedom om vissa delar af de i motionen omförmälda förarbeten till berörda handbok, hvilka blifvit utförda af statsrevisionens mångårige kamrerare; och har Riksdagen funnit de uppgifter, som sålunda samlats, vara rikhaltiga och värdefulla. Dessa uppgifter afse ej mindre, såsom i motionen angifvits, anslag å riksstatens hufvudtitlar, utan äfven i rikshufvudboken uppförda fonder; och det har synts Riksdagen, att en handbok, som på ett öfversigtligt sätt meddelar upplysningar i dessa afseenden, måste i många fall vara till verklig nytta för Riksdagens ledamöter och särskildt underlätta arbetet för statsrevisorerna vid deras granskning af statsverkets räkenskaper.

Med anledning häraf får Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes låta ombesörja utgifvande af en handbok öfver gällande föreskrifter rörande de i rikshufvudboken uppförda anslag och fonder; och har Riksdagen, till bestridande af kostnaden härför under riksstatens sjunde hufvudtitel å extra stat för år 1900 anvisat ett anslag af 6,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1899.

Med undersåtlig vördnad.

---